
Ventspils pilsētas pašvaldības 
pieredze publisko iepirkumu 

īstenošanā
Ventspils pilsētas domes

Ekonomikas nodaļas vadītāja p.i.

Austris Galindoms

Rīgā

2018. gada 21. novembrī



Iepirkumu organizēšanas normatīvais regulējums

• Latvijas Republikas Publisko iepirkumu likums (PIL);

• Latvijas Republikas Sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju iepirkumu 
likums (SPSIL);

• Ventspils pilsētas domes iekšējais normatīvais regulējums – noteikumi 
«Iepirkumu plānošanas un organizēšanas kārtība Ventspils pilsētas 
pašvaldībā»

2



PIL un SPSIL subjekti

• PIL subjekti ir visas Ventspils pilsētas pašvaldības iestādes un 
kapitālsabiedrības, izņemot sabiedriskos pakalpojumu sniedzējus;

• SPSIL subjekti ir sabiedrisko pakalpojumu sniedzēji – Pašvaldības SIA 
«Ventspils reiss», Pašvaldības SIA «ŪDEKA» un Pašvaldības SIA 
«Ventspils siltums»

3



Iepirkumu komisijas

Pastāvīgi funkcionējošās iepirkumu komisijas:

• Ventspils pilsētas domes Iepirkumu komisija (izskata iepirkumus PIL 
ietvaros);

• Iepirkumu komisija pašvaldības iestādes «Komunālā pārvalde» 
pasūtījumu saņemšanai (izskata iepirkumus PIL ietvaros);

• Iepirkumu komisija sabiedrisko pakalpojumu sniedzēju vajadzībām 
(izskata iepirkumus SPSIL ietvaros)

4



5



6



Iepirkumu sadalījums pēc iepirkuma metodes (EUR; %) 2017. gadā

7



Iepirkumu sadalījums pēc iepirkuma priekšmeta (EUR; %) 2017. gadā

8



Centralizētie iepirkumi 2017. gadā 
N.p.k. Centralizētais iepirkums

Paredzamā 

līgumcena,

EUR

Iepirkuma rezultātā 

iegūtā cena,

EUR

Starpība starp 

paredzēto līgumcenu un 

iepirkuma rezultātā 

iegūto cenu, EUR

Ietaupījumi/

zaudējumi,

%

1. 2. 3. 4. 5.=3.-4. 6.=5./3.*100

1.
Transportlīdzekļu iegāde

132 488 130 405 2 083 1,6

2. 

Multifunkcionālo drukas iekārtu iegāde un 

piegāde

75 000 58 420 16 580 22,1

3. Ventspils Tūrisma avīzes izplatīšana

71 000 65 598 5 402 7,6

4. 

Ventspils Tūrisma avīzes drukāšana un 

piegāde

42 000 28 290 13 710 32,6

5. 
Ventspils informatīvo pakalpojumu 

izveidošana un izvietošana ziņu portālos

42 000 31 000 11 000 26,2

6. 
Kalendāru izdošana un piegāde

8 975 8 635 340 3,8

7. Radio interviju un raidījumu veidošanas 

pakalpojumi Ventspils pilsētas pašvaldībai 22 997 22 997 0 0,0

Kopā:

394 460 345 345 49 115 12,5

9



Medicīnas iekārtas Ziemeļkurzemes 
reģionālajā slimnīcā (2018)

12

2018. gadā noslēdzās Ziemeļkurzemes reģionālās slimnīcas
Diagnostikas nodaļas modernizācijas I kārta, kuras ietvaros,
piesaistot ERAF finansējumu, sekmīgi īstenotas iepirkuma
procedūras un iegādātas iekārtas turpat 2 milj. EUR bez PVN
apmērā, t.sk.:

• magnētiskās rezonanses iekārta 827 tūkst. EUR
• universāla rentgendiagnostikas iekārta 329 tūkst. EUR
• endoskopijas iekārtas Ventspils un Talsu slimnīcai 275 tūkst. EUR
• datortomogrāfs Talsu filiāles vajadzībām 222 tūkst. EUR
• digitālā mamogrāfijas iekārta 188 tūkst. EUR
• ultrasonogrāfijas iekārta 130 tūkst. EUR

Kā arī:
• anestēzijas iekārta Operāciju nodaļai un autoklāvs un mazgāšanas

iekārta Sterilizācijas nodaļai kopsummā 156 tūkst. EUR bez PVN
apmērā.

10



Peldbaseins un rehabilitācijas centrs ar 
viesnīcu (2022)

• Komplekss ar astoņiem 50 m gariem celiņiem, kas var tikt pārdalīti 25 m 
garumā, sporta rehabilitācijas centrs un 4* viesnīca 

• 2018. gadā izsludināts metu konkurss (noslēdzies)

11



Daudzfunkcionālais zinātnes un inovāciju 
centrs (2021)

• 2016. gada vasarā noslēdzies metu konkurss 
«Daudzfunkcionālā inovāciju centra jaunbūve, 
revitalizējot degradēto teritoriju Rūpniecības 
ielā 2, Ventspilī», uzvarētājs – SIA «Ambraso» 
(Lietuva), piedalījās sarunu procedūrā

• 2018. gada septembrī izsludināts metu 
konkurss «Ekspozīcijas idejas koncepcija un 
īstenošana objektam «Zinātnes centra 
jaunbūve Rūpniecības ielā 2, Ventspilī»» par 93 
eksponātu izstrādi Zinātnes centrā

12



Ieteikumi no prakses (I)

• Sagatavojot tehnisko specifikāciju, nepieciešams pārliecināties, ka 
tehniskajās specifikācijās norādīto materiālu vai iekārtu tehniskie parametri 
ir aktuāli un atbilst tirgus piedāvājumam

• Piemērs no prakses:

Konkursa nolikumā par iekārtu piegādi un montāžu tehniskajās specifikācijās, 
kas tika izstrādāta kopā ar būvniecības projektu 2016.gada beigās, pasūtītājs 
norādījis prasību par iekārtas jaudu (5 kW) ar amplitūdu +/-5%

Konkursa laikā (2018.gadā) tika konstatēts, ka tirgū piedāvātā iekārta 
neiekļaujas noteiktā amplitūdā (5,3 kW)

Secinājums: pirms izsludināšanas ir jāveic tirgu izpēte!

13



Ieteikumi no prakses (II)

• Lai nolikumā noteiktu prasību par finanšu apgrozījumu, nepieciešams 
apzināt potenciālo pretendentu loku un to finanšu apgrozījuma līmeni

• Piemērs no prakses:

“Mazajā” būvniecības iepirkumā tika izvirzīta prasība par finanšu 
apgrozījumu, nosakot finanšu apgrozījumu pēdējo 3 gadu laikā vismaz 50 
tūkst.euro katrā gadā

Rezultātā netika saņemts neviens piedāvājums. Veicot atkārtotu iepirkumu, 
tika nomainīta prasība par finanšu apgrozījumu, nosakot vidējo finanšu 
apgrozījumu pēdējo 3 gadu laikā vismaz EUR 50 tūkst.

Iepirkumā piedalījās 2 pretendenti, iepirkums veiksmīgi noslēdzis

14



Paldies!

ekonomika@ventspils.lv
www.ventspils.lv

@Ventspilslv

mailto:ekonomika@ventspils.lv
http://www.ventspils.lv/

